ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 13/24/PDATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 13/24/PD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000220240320000320PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000220240320000320

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às onze horas , reuniram-se o Agente
de Contratação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a 7m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a
contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos
anexos, publicados aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Sem disputa
Objeto:Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTA A BASE D'ÁGUA E MICROESFERAS DE VIDRO PARA A
IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL NAS RUAS E
LOGRADOUROS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA-CEARÁ.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

11.539.841/0001-
98

ANTONIO L. B. ALVES SIM 20.100,00
07/05/2024

22:37:46

43.570.564/0001-
72

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA SIM 46.661,05
08/05/2024

22:23:34

39.846.029/0001-
24

F J VIRGINIO SILVA LTDA SIM 49.555,00
09/05/2024

10:26:55

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi7cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - Tinta base águaitem 1 - Tinta base água

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

39.846.029/0001-
24

F J VIRGINIO SILVA
LTDA

NÃO SIM 50,0 478,00 23.900,00
09/05/2024

10:26:55

Marca: Marca: AQUAFLEX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA,RESINA
ACRÍLICA PIGMENTOS ORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO, COR:
BRANCA, CONFORME NBR 13699, 18 LITROS

43.570.564/0001-
72

ALLMAX CONTRUCOES
E SERVICOS LTDA

SIM SIM 50,0 402,50 20.125,00
08/05/2024

22:23:34

Marca: Marca: Eucatex
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA,RESINA
ACRÍLICA PIGMENTOS ORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO, COR:
BRANCA, CONFORME NBR 13699, 18 LITROS

11.539.841/0001-
98

ANTONIO L. B. ALVES SIM SIM 50,0 402,00 20.100,00
07/05/2024

22:37:46

Marca: Marca: FORTEX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA,RESINA
ACRÍLICA PIGMENTOS ORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO, COR:
BRANCA, CONFORME NBR 13699, 18 LITROS

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº
11.539.841/0001-98

09/05/2024
11:10:11

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº
11.539.841/0001-98, sem registro de lances.

09/05/2024
11:27:01

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº
11.539.841/0001-98, no valor de R$ 402,00 (quatrocentos e dois reais)

09/05/2024
12:06:22

Habilitado Habilitada a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98
10/05/2024

11:12:21

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº
11.539.841/0001-98, no valor de R$ 402,00 (quatrocentos e dois reais)

10/05/2024
11:12:46

item 2 - Tinta demarcação sinalizaçãoitem 2 - Tinta demarcação sinalização

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

39.846.029/0001-
24

F J VIRGINIO SILVA
LTDA

NÃO SIM 35,0 400,00 14.000,00
09/05/2024

10:26:55

Marca: Marca: AQUAFLEX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE: ÁGUA, COR: AMARELA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO,
PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO: MARCAÇÃO FAIXAS EM PISO, ASFALTO E SINALIZAÇÃO, CONFORME NBR
13699, 18 LITROS

43.570.564/0001-
72

ALLMAX CONTRUCOES
E SERVICOS LTDA

SIM SIM 35,0 411,50 14.402,50
08/05/2024

22:23:34

Marca: Marca: Eucatex
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE: ÁGUA, COR: AMARELA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO,
PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO: MARCAÇÃO FAIXAS EM PISO, ASFALTO E SINALIZAÇÃO, CONFORME NBR
13699, 18 LITROS

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

09/05/2024
11:10:17

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 39.846.029/0001-24, sem registro de lances.

09/05/2024
11:27:09

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais)

09/05/2024
12:06:32

Habilitado
Habilitada a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

10/05/2024
11:12:26

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais)

10/05/2024
11:12:52

item 3 - Tinta base águaitem 3 - Tinta base água

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

39.846.029/0001-
24

F J VIRGINIO SILVA
LTDA

NÃO SIM 2,0 440,00 880,00
09/05/2024

10:26:55

Marca: Marca: AQUAFLEX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E EMULSÃO
ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO, COR: AZUL ESCURO, CONFORME
NBR 13699, 18 LITROS

43.570.564/0001-
72

ALLMAX CONTRUCOES
E SERVICOS LTDA

SIM SIM 2,0 451,23 902,46
08/05/2024

22:23:34

Marca: Marca: Eucatex
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E EMULSÃO
ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO, COR: AZUL ESCURO, CONFORME
NBR 13699, 18 LITROS

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

09/05/2024
11:10:17

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 39.846.029/0001-24, sem registro de lances.

09/05/2024
11:27:09

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

09/05/2024
12:06:32

Habilitado
Habilitada a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

10/05/2024
11:12:26

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

10/05/2024
11:12:52

item 4 - Corante tintaitem 4 - Corante tinta

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

39.846.029/0001-
24

F J VIRGINIO SILVA
LTDA

NÃO SIM 2,0 550,00 1.100,00
09/05/2024

10:26:55

Marca: Marca: AQUAFLEX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE TINTA, TIPO USO: TINTA LÁTEX,PVA,ACRÍLICA,BASE
ÁGUA,ARGAMASSA,CERA, COR: VERMELHA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CONFORME NBR 13699, 18 LITROS

43.570.564/0001-
72

ALLMAX CONTRUCOES
E SERVICOS LTDA

SIM SIM 2,0 559,13 1.118,26
08/05/2024

22:23:34

Marca: Marca: Eucatex
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE TINTA, TIPO USO: TINTA LÁTEX,PVA,ACRÍLICA,BASE
ÁGUA,ARGAMASSA,CERA, COR: VERMELHA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CONFORME NBR 13699, 18 LITROS

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

09/05/2024
11:10:17

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 39.846.029/0001-24, sem registro de lances.

09/05/2024
11:27:09

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)

09/05/2024
12:06:31

Habilitado
Habilitada a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

10/05/2024
11:12:26

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)

10/05/2024
11:12:52

item 5 - Tinta base águaitem 5 - Tinta base água

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

39.846.029/0001-
24

F J VIRGINIO SILVA
LTDA

NÃO SIM 2,0 450,00 900,00
09/05/2024

10:26:55

Marca: Marca: AQUAFLEX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA, ASPECTO
FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, COR: LIMA LIMÃO, CONFORME NBR 13699, 18 LITROS

43.570.564/0001-
72

ALLMAX CONTRUCOES
E SERVICOS LTDA

SIM SIM 2,0 459,44 918,88
08/05/2024

22:23:34

Marca: Marca: Eucatex
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA, ASPECTO
FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, COR: LIMA LIMÃO, CONFORME NBR 13699, 18 LITROS

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

09/05/2024
11:10:17

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 39.846.029/0001-24, sem registro de lances.

09/05/2024
11:27:08

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

09/05/2024
12:06:31

Habilitado
Habilitada a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

10/05/2024
11:12:26

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

10/05/2024
11:12:52

item 6 - Tinta base águaitem 6 - Tinta base água

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

39.846.029/0001-
24

F J VIRGINIO SILVA
LTDA

NÃO SIM 15,0 395,00 5.925,00
09/05/2024

10:26:55

Marca: Marca: AQUAFLEX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E EMULSÃO
ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, COR:
PRETA, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: REBOCO, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO , PINCEL, CONFORME NBR 13699, 18
LITROS

43.570.564/0001-
72

ALLMAX CONTRUCOES
E SERVICOS LTDA

SIM SIM 15,0 408,33 6.124,95
08/05/2024

22:23:34

Marca: Marca: Eucatex
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E EMULSÃO
ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, COR:
PRETA, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: REBOCO, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO , PINCEL, CONFORME NBR 13699, 18
LITROS

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

09/05/2024
11:10:16

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 39.846.029/0001-24, sem registro de lances.

09/05/2024
11:27:08

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais)

09/05/2024
12:06:31

Habilitado
Habilitada a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

10/05/2024
11:12:25

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais)

10/05/2024
11:12:52

item 7 - Microesfera de vidro para refletorizaçãoitem 7 - Microesfera de vidro para refletorização

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

39.846.029/0001-
24

F J VIRGINIO SILVA
LTDA

NÃO SIM 300,0 9,50 2.850,00
09/05/2024

10:26:55

Marca: Marca: AQUAFLEX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROESFERA DE VIDRO PARA REFLETORIZAÇÃO,
MICROESFERA DE VIDRO PARA REFLETORIZAÇÃO

43.570.564/0001-
72

ALLMAX CONTRUCOES
E SERVICOS LTDA

SIM SIM 300,0 10,23 3.069,00
08/05/2024

22:23:34

Marca: Marca: Eucatex
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROESFERA DE VIDRO PARA REFLETORIZAÇÃO,
MICROESFERA DE VIDRO PARA REFLETORIZAÇÃO

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

09/05/2024
11:10:16

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 39.846.029/0001-24, sem registro de lances.

09/05/2024
11:27:08

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)

09/05/2024
12:06:31

Habilitado
Habilitada a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24

10/05/2024
11:12:25

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
39.846.029/0001-24, no valor de R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos)

10/05/2024
11:12:51

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº
11.539.841/0001-98

10/05/2024
11:12:46

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 39.846.029/0001-24

10/05/2024
11:12:51

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 13/24/PD. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

09/05/2024
11:07:32

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante ANTONIO L. B. ALVES foi iniciada.
09/05/2024

11:10:11

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA foi iniciada.
09/05/2024

11:10:17

Agente
Participantes, ANTONIO L. B. ALVES e F J VIRGINIO SILVA LTDA, solicitamos
melhor oferta de preços aos itens correspondentes.

09/05/2024
11:11:09

Agente Favor, realizar melhor oferta no prazo de até 05 (cinco) minutos.
09/05/2024

11:11:48

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante ANTONIO L. B. ALVES foi finalizada.
09/05/2024

11:27:01

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante F J VIRGINIO SILVA LTDA foi
finalizada.

09/05/2024
11:27:09

Agente
Bom dia! Senhores participantes, informo que às 11h da presente data,
retornaremos ao sistema.

10/05/2024
08:36:40

Agente Bom dia. Estamos retornando ao sistema para prosseguirmos.
10/05/2024

11:12:06

Agente
Participante ANTONIO L. B. ALVES inscrita no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98 foi
declarada vencedora do(s) item 1 - Tinta base água.

10/05/2024
11:12:46

Agente

Participante F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 39.846.029/0001-24
foi declarada vencedora do(s) item 2 - Tinta demarcação sinalização, item 3 - Tinta
base água, item 4 - Corante tinta, item 5 - Tinta base água, item 6 - Tinta base
água, item 7 - Microesfera de vidro para refletorização.

10/05/2024
11:12:52

Veri7cada a conformidade da(s) proposta(s) classi7cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação
ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço 7nal em relação ao estimado para a
contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classi7cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s)
respectivo(s) itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às treze
horas e onze minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de contratação e demais

membros da comissão de contratação.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação Paulo Renato Barbosa de Souza

Equipe de apoio Teoseta Erik Dias Paiva

Equipe de apoio Janaína Moraes Rodrigues

Equipe de apoio Antonio Glayson Ferreira Bezerra